UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

EDITAL Nº 12/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, DE 27 DE MARÇO DE 2023

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

PELOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA QUARTA CONVOCAÇÃO.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, torna público o resultado final, nos

termos do Anexo I deste Edital, das análises dos documentos apresentados pelos candidatos

classificados na quarta convocação do Processo Seletivo Especial FORMA PARÁ 2023 (PROSEL

ESP UFOPA 2023) objeto do Edital Nº 19/2022-UFOPA (de 30 de junho de 2022).

1. Aos candidatos com habilitação deferida será criado vínculo institucional e atribuído um

número de matrícula, que será divulgado posteriormente no site institucional.

2. Os candidatos que, no período de 23 e 24 de março de 2023, não apresentaram documentos à

habilitação da quarta convocação, perderam automaticamente o direito à vaga na Ufopa,

conforme consta do item 4.8 do edital nº 01/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, de 17 de janeiro de

2023.

Santarém – PA, 27 de março de 2023.

COORDENAÇÃO GERAL FORMAPARÁ

UFOPA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

ENGENHARIA FLORESTAL - MOJUÍ DOS CAMPOS

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 2529 ROBSON DE OLIVEIRA MARTINS G1 G2
NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO

2 2178
ALEX VINICIUS BARATA DE
AGUIAR G1 G2

NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO

3 336 ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA AC G4 DEFERIDO

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA - ORIXIMINÁ

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 2387 NILTON CEZAR SOUZA DA SILVA AC AC
NÃO APRESENTOU
DOCUMENTAÇÃO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - URUARÁ

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação Status

1 1208 JOAB SANTOS DOS SANTOS G2
G2 NÃO APRESENTOU

DOCUMENTAÇÃO

2 271 UELLITON DE JESUS G4 G4 DEFERIDO

	EDITAL Nº 12/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, DE 27 DE MARÇO
	RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE ANÁLISE DOS DOCUMEN